Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gomez Palacio Durango Pegina 1 de 2
Estado de Situacion Financiera 24/01/2024
11:06
Al 31 de Diciembre de 2023
ACTIVO 2023 2022 PASIVO 2023 2022

Activo Circufante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activas Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activas Intangibles

Depreciacion, Detetioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activas no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Tolal de Activo No Clrculante

41,974,628.5815
77,915,815.2732
260,873.5576
0.0000
6,514,139.1113
0.0000
89,452.0300

126,754,908.5536

0.0000
0.0000
1,603,164,943.3500
49,702,377.9842
6,373,509.7700
0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

1,659,240,831,1042

80,225,205.9942
69,695,382.9944
187,219.9848
0.0000
5,696,505.9543
0.0000
67,428.3800

155,971,743.3077

0.0000
0.0000
1,535,028,701.1400
43,901,959.1700
6,373,509.7700
0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

1,585,304,170.0800

Total de Activos 1,785,995,739.66 1,741,275,913.39

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Corto Plazo
Pravisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Plblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Plblica/Patrimanio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Piiblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

429,875,947.0663
0.0000

0.0000

0.6700

0.0000
1,407,211.9700
0.0000

0.0000

431,283,159.7063

0.0000
0.0000
20,781,640,7600
0.0000
0.0000
0.0000

20,781,640.7600

452,064,800.4663

992,730,149.5000
992,730,149.5000
0.0000

0.0000
341,200,789.6915
-56,303,403.7453
397,504,193.4368
0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000
0.0000

1,333,930,939.1915

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 1,785,995,739,66

328,873,928.1609
0.0000

0.0000

0.6700

0.0000
1,407,211.9700
0.0000

0.0000

330,281,140.8009

0.0000
0.0000
20,781,640.7600
0.0000
0.0000
0.0000

20,781,640.7600

351,062,781.5609

992,730,149.5000
992, 730,149.5000
0.0000

0.0000
397,482,982.3268
63,595,181.4468
133,887,800.8800
0.0000

0.0000

00000

0.0000

0.0000
0.0000

1,390,213,131.8268
1,741,275,913.39

Victora Nte 544 Gomez Palacio Centro
Gomez Palacio, Durango

SDA920814CIA

Generado por: JPL




Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gomez Palacio Durango

Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023

Pagina 2 de 2
24/01/2024
11:06

"Bajo protesta de decir verdadydeclaramas que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

LA

LIC. FRANCISCO JAVIER ESCALI TOSTADO LIC. EMMA ARRECLA MICHEL
DIRECTOR GENERAL SUB DIRECTOR ADMINISTRATIVO

et

C.P. z%s\naﬂéa LUNA
CONTADOR GENERAL

Victora Nte 544 Gomez Palacio Centro
Gomez Palacio, Durango

SDA920814CIA

Generado por: JPL




