SDA920814CIA



Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gomez Palacio Durango Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023



Pagina 1 de 2 24/01/2024 11:06

Total de Activos 1,785,995,739.66 1,741,275,913.39																	Total de Activo No Circulante 1,659,240,831.1042 1,585,304,	Otros Activos no Circulantes 0,0000	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0,0000	Activos Diferidos 0.0000	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 0,0000	6,373,509.7700	49,702,377.9842	es, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,603,164,943.3500	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.0000	Inversiones Financieras a Largo Plazo 0,0000	Activo No Circulante	Total de Activo Circulante 126,754,908.5536 155,971;	Otros Activos Urculantes 89,452,0300 67,	Deterioro de Activos Circulantes 0.0000	6,514,139.1113	Inventarios 0.0000	Derechos a Recibir Bienes o Servicios 260,873.5576 287,	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 77,915,815.2732 69,695,	Efectivo y Equivalentes 41,974,628.5815 80,225,	
Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimoni	Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	Resultado por Posición Monetaria	exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	Reservas	Revalúos	Resultados de Ejercicios Anteriores	Doubled to Find (Antony Country)	Recultados del Fiercicio (Aborro Decaborro)	Hacienda Pública/Patrimonio Generado	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Donaciones de Capital	Aportaciones	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,585,304,170.0800 Total de PASIVO	0.0000 Total de Pasivo No Circulante	0.0000	0.0000 Provisiones a Largo Plazo	0.0000 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	6,373,509.7700 Pasivos Diferidos a Largo Plazo	43,901,959.1700 Deuda Pública a Largo Plazo	1,535,028,701.1400 Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.0000 Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.0000 Pasivo No Circulante	Total de Pasivo Circulante	155,971,743.3077 Otros Pasivos a Corto Plazo	67,428.3800 Provisiones a Corto Plazo	0.0000 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	5,696,505.9543 Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.0000 Titulos y Valores a Corto Plazo	287,219.9848 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	69,695,382.9944 Documentos por Pagar a Corto Plazo	80,225,205.9942 Cuentas por Pagar a Corto Plazo	
1,785,995,739.66	1,333,930,939.1915	0.0000	0.0000	0.0000	0.0000	0.0000	0.0000	397,504,193.4368	-30,303,403.7433	בשל בסף בסף שו	341,200,789.6915	.0.0000	0.0000	992,730,149.5000	992,730,149.5000		452,064,800.4663	20,781,640.7600		0.0000	0.0000	0.0000	20,781,640.7600	0.0000	0.0000		431,283,159.7063	0.0000	0.0000	1,407,211.9700	0.0000	0.6700	0.0000	0.0000	429,875,947.0663	
1,741,275,913.39	1,390,213,131.8268							333,887,800.8800	03,395,181.4468	3	397,482,982,3268			992,730,149.5000	992,730,149.5000		351,062,781.5609	20,781,640.7600					20,781,640.7600				330,281,140.8009			1,407,211.9700					328,873,928.1609	



Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gomez Palacio Durango Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023

SIBEARA SIBERRA

Pagina 2 de 2 24/01/2024 11:06

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C.P. MARIA CRISTINA YARGAS LUNA CONTADOR GENERAL

LIC. EMMA ARREÒLA MICHEL SUB DIRECTOR ADMINISTRATIVO

LIC. FRANCISCO JAVIER ESCALER
DIRECTOR GENERAL

Generado por: JPL